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Acta de Consejo Técnico 
del Centro de Investigación en Educación Superior 

Siendo las 11:00 horas del 9 de octubre del 2024 se reunieron las y los integrantes del Consejo 
Técnico del Centro de Investigación en Educación Superior: Dra. Rocío López González, 
Dra. Nadia Denise Hernández y Hernández, Mtra. Nancy Jácome Avila, Dr. Miguel A. 
Casillas Alvarado, Dr. Alberto Ramírez Martinell y Dra. Verónica Ortiz Méndez, para 
atender los siguientes puntos: Evaluación de desempeño docente y académico (periodo 
escolar febrero-julio 2024), PLATA (Ago24-Jul25), autoevaluación, informes individuales 
para el Informe Rectoral (septiembre 2023- agosto 2024), políticas de contratación para 
ocupar plazas de investigador y técnico acádemico en el Centro. 

Se revisó la evaluación de desempeño docente y académico, así como reportes de 
autoevaluación de los siguientes académicos:  
28097 Casillas Alvarado Miguel A. 
24830 Hernández y Hernández Nadia Denise  
21015 Jácome Avila Nancy  
7618 Chain Revuelta Ragueb 
42403 López González Rocío 
33193 Martínez Rámila Karla Paola 
23245 Mercado del Collado Ricardo Javier 
39439 Ramírez Martinell Alberto 
21831 Valencia-González Romero Karla Alejandra  
32142 Verónica Ortiz Méndez  
 
Se revisó el PLATA de los siguientes académicos:  
28097 Casillas Alvarado Miguel A. 
7618 Chain Revuelta Ragueb 
24830 Hernández y Hernández Nadia Denise  
21015 Jácome Avila Nancy  
42403 López González Rocío 
33193 Martínez Rámila Karla Paola 
23245 Mercado del Collado Ricardo Javier 
39439 Ramírez Martinell Alberto 
21831 Valencia-González Romero Karla Alejandra  
32142 Verónica Ortiz Méndez  
25130 García Trujillo Carlos 
Nota: Aunque el Mtro. Carlos García Trujillo sí entregó su PLATA, no fue revisado debido  
a que el académico continua en comisión en la DGAE.  
 
Se revisaron y avalaron los informes individuales para el Informe Rectoral (sep. 23-agosto 
24) de los siguientes académicos:  
28097 Casillas Alvarado Miguel A. 
24830 Hernández y Hernández Nadia Denise  
42403 López González Rocío 
33193 Martínez Rámila Karla Paola 
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23245 Mercado del Collado Ricardo Javier 
39439 Ramírez Martinell Alberto 
21831 Valencia-González Romero Karla Alejandra  
25130 García Trujillo Carlos 
32142 Verónica Ortíz Méndez 
7618 Chain Revuelta Ragueb  
21015 Jácome Avila Nancy 
Nota: Se revisó el informe del Mtro. Carlos Trujillo, aunque esta comisionado en la DGAE. Se 
revisaron las evidencias del Dr. Chain y Mtra. Avila quienes no pudieron realizar sus informes en su 
momento por cuestiones médicas. 

Se discutió sobre las políticas de contratación para ocupar plazas pensando en el 
fortalecimiento del Centro, llegando al siguiente acuerdo: 1) Las plazas de investigadores se 
asignarán a personas con grado de doctorado, que cuente con una amplia trayectoria 
académica en una linea de investigación, con reconocimiento del SNII o con amplias 
posibilidades de un ingreso inmediato; 2) Las plazas de técnicos académicos se asignarán a 
personas preferentemente con estudios de doctorado, con conocimiento y amplia experiencia 
en la gestión académica. 

No habiendo más asuntos a tratar se da por concluída la reunión del Consejo Técnico a las 
13:28 horas del mismo día.  

Atentamente 
“Lis de Veracruz: Arte, Ciencia, Luz” 
Xalapa, Ver., a 11 de octubre de 2024 
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